

Agerbo Westh - Purhus ApS

Søholt Allé 46, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 43 95 47 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2025.

Jean Piet Agerbo Westh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Agerbo Westh - Purhus ApS Søholt Allé 46 8600 Silkeborg CVR-nr.: 43 95 47 76 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jean Piet Agerbo Westh, Direktør |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ |
| Bankforbindelse | Spar Nord Bank A/S, Østerhade 6, 9800 Hjørring |
| Modervirksomhed | Agerbo Westh Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive McDonald's Familie-Restaurant og hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 11.481.647 kr. mod 7.293.280 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 956.511 kr. mod 170.573 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Væsentlig fejl

Selskabets ledelse er blevet bekendt med, at det hidtidigt anvendte princip for indregning af restværdi for goodwill ikke er i overensstemmelse med nyere fortolkninger af bestemmelserne i IAS 38.

På denne baggrund har selskabet valgt at tilpasse indregningen af goodwill, så der ikke er anvendelse af restværdier for goodwill. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal i overensstemmelse hermed.

Selskabet har endvidere konstateret, at den hidtil anvendte regnskabspraksis om anvendelse af restværdier på materielle anlægsaktiver ikke har afspejlet den faktiske anvendelse af aktiverne, i det der ikke kan fastsættes en restværdi på disse. Konsekvenserne heraf tilrettes ligeledes som en væsentlig fejl.

Effekten har en negativ effekt på selskabets egenkapital på -323 TDKK efter skat pr 31. december 2023 og årets afskrivninger for 2024 er forøget med 414 TDKK.

Kapitalberedskab

Ifølge kreditaftalen med selskabets pengeinstitut er der stillet kredit til rådighed for 2025, hvorfor det derfor er ledelsens vurdering, at der ikke er betydelig usikkerhed vedrørende fortsat drift.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | <u>1/1 - 31/12</u> 2024 | <u>29/3 - 31/12</u> 2023 |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Bruttofortjeneste | 11.481.647 | 7.293.280 |
| 1 Personaleomkostninger | -8.445.237 | -5.833.562 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.556.249 | -1.019.048 |
| Andre driftsomkostninger | -5.885 | 0 |
| Driftsresultat | 1.474.276 | 440.670 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 151.972 | 84.000 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -399.339 | -305.991 |
| Resultat før skat | 1.226.909 | 218.679 |
| 3 Skat af årets resultat | -270.398 | -48.106 |
| Årets resultat | 956.511 | 170.573 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 956.511 | 170.573 |
| Disponeret i alt | 956.511 | 170.573 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2024 | 2023 |
| Anlægsaktiver | | |
| Goodwill | 1.833.333 | 1.933.333 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.833.333</u> | <u>1.933.333</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7.773.472 | 9.047.619 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.773.472</u> | <u>9.047.619</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 10.900 | 10.900 |
| Deposita | 100.000 | 100.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>110.900</u> | <u>110.900</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>9.717.705</u> | <u>11.091.852</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 285.224 | 178.166 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 53.400 | 36.658 |
| Varebeholdninger i alt | <u>338.624</u> | <u>214.824</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 147.559 | 105.027 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 708.603 | 4.284.000 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 340.560 |
| Andre tilgodehavender | 150.348 | 223.402 |
| Periodeafgrænsningsposter | 58.183 | 52.252 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.064.693</u> | <u>5.005.241</u> |
| Likvide beholdninger | 24.200 | 24.200 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.427.517</u> | <u>5.244.265</u> |
| Aktiver i alt | <u>11.145.222</u> | <u>16.336.117</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note | 2024 | 2023 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Overført resultat | 1.127.084 | 170.573 |
| Egenkapital i alt | 4.127.084 | 3.170.573 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 525.382 | 388.666 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 525.382 | 388.666 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.459.327 | 6.766.350 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.550.564 | 1.251.546 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 3.335.667 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 133.682 | 0 |
| Anden gæld | 1.349.183 | 1.423.315 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.492.756 | 12.776.878 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.492.756 | 12.776.878 |
| Passiver i alt | 11.145.222 | 16.336.117 |
| | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024 | 3.000.000 | 493.716 | 3.493.716 |
| Korrektion som følge af væsentlig fejl | 0 | -323.143 | -323.143 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 956.511 | 956.511 |
| | 3.000.000 | 1.127.084 | 4.127.084 |

Noter

| | 1/1 - 31/12 2024 | 29/3 - 31/12 2023 |
|----------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.621.489 | 5.306.576 |
| Pensioner | 590.897 | 374.798 |
| Andre omkostninger til social sikring | 232.851 | 152.188 |
| | 8.445.237 | 5.833.562 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 24 | 19 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 132.262 | 85.667 |
| Andre finansielle omkostninger | 267.077 | 220.324 |
| | 399.339 | 305.991 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -4.884 | -340.560 |
| Årets regulering af udskudt skat | 275.282 | 388.666 |
| | 270.398 | 48.106 |

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord er der tinglyst ejerpantebrev, nom. 5.000 TDKK i Goodwil, andre anlæg, driftsmateriel og inventar der pr. 31. december 2024 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 9.607.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for modervirksomheds banklån. Modervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2024 TDKK 0.

Selskabet har kautioneret for søstervirksomheders banklån. Søstervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt TDKK 54.545.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Agerbo Westh Holding ApS, CVR-nr. 34882835, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
